
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

01.09.2025 г. Владивосток № 330-А

«О внесении изменений в
«Положение об оплате труда ГАУ ДПО ПК ИРО»и «Регламент

оформленияи согласования служебных командировок
сотрудников ГАУ ДПО ПК ИРО»

В целях актуализации внутренних нормативных документов
государственного автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Приморский краевой институт развития
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в раздел «Нормативные ссылки» Положения об

оплате труда ГАУ ДПО ПК ИРО утвержденного приказом ректора №143-А
от 31.03.2023, а именно:

- Постановление Правительства РФ от 22.07.2008 № 554
«О минимальном размере повышения оплаты труда за работу в ночное
время» заменить на Постановление Правительства РФ от 04.04.2025
№ 436 «О минимальном размере повышения оплаты труда за работу в
ночное время» (последняя редакция);

- Приказ Минобрнауки России от 22 декабря 2014 г. №1601
«О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической
работы за ставку заработной платы) педагогических работников
и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников,
оговариваемой в трудовом договоре» заменить на Приказ Минобрнауки
России от 11.04.2025 № 335 «О продолжительности рабочего времени
педагогических работников, отнесенных к профессорско-
преподавательскому составу, и о порядке определения учебной нагрузки
указанных работников, оговариваемой в трудовом договоре, основаниях ее
изменения и случаях установления верхнего предела учебной нагрузки»
(последняя редакция) и Приказ Минпросвещения России от 04.04.2025
№ 269 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов
педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность
по основным и дополнительным общеобразовательным программам,
образовательным программам среднего профессионального образования и

соответствующим дополнительным профессиональным программам,



2

основным программам профессионального обучения,
и о Порядке определения учебной нагрузки указанных педагогических
работников, оговариваемой в трудовом договоре, основанияхее изменения
и случаях установления верхнего предела указанной учебной нагрузки»
(последняя редакция);

- Приказ Минобрнауки России от 11.05.2016 № 536 «Об утверждении
Особенностей режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и
иных работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность» заменить на Приказ Минобрнауки России от 08.04.2025
№ 318 «Об утверждении особенностей режима рабочего времени и времени
отдыха педагогических и иных работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам высшего
образования и дополнительным профессиональным программам» (последняя
редакция) и Приказ Минпросвещения России от 04.04.2025 № 268
«Об утверждении Особенностей режима рабочего времени и времени отдыха
педагогических и иных работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по основным и дополнительным
общеобразовательным программам, образовательным программам среднего
профессионального образования и соответствующим дополнительным
профессиональным программам, основным программам профессионального
обучения»(последняя редакция);

- Приказ департамента образования и науки Приморского края от
10.12.2019 №23а-1710 (ред. от 21.10.2020) «Об утверждении Примерного
положения об оплате труда работников учреждений, подведомственных
министерству образования Приморского края» заменить на Приказ
министерства образования Приморского края от 30.09.2024 № пр.23а-1137
«Об утверждении примерного положения об оплате труда работников
краевых государственных учреждений, подведомственных министерству
образования Приморского края»(последняя редакция).

2. Внести изменения в пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения»
регламента оформления и согласования служебных командировок
сотрудников ГАУ ДПО ПК ИРОутвержденного приказом ректора № 159/1-А

от 10.04.2023, а именно:
- Постановление Правительства Российской Федерации от 13.10.2008

№ 749 «Об особенностях направления работников в служебные
командировки» заменить на Постановление Правительства РФ от 16.04.2025
№ 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления
работников в служебные командировки» (последняя редакция);

3. Дополнить пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» регламента
оформления и согласования служебных командировок сотрудников
ГАУ ДПО ПК ИРО утвержденного приказом ректора № 159/1-А

от 10.04.2023 Приказом Минфина РФ от 12.07.2006 № 92н «О внесении
изменений в Приказ Министерства финансов Российской Федерации
от 02.082004 № 64н «Об установлении размеров выплаты суточных
и предельных норм возмещения расходов по найму жилого помещения при



3

краткосрочных командировках на территории зарубежных

—
стран»

(последняя редакция).
4. Приказ вступает в силус 01.09.2025 года.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

д

И.о. ректора К.Э. Михалёва


